
 

Leverans av RBP beteslandsindelning från samebyarna

Samebyn äger renbruksplanen. Beteslandsindelningen, som ingår i renbruksplanen, kan 
användas som underlag för samrådsärenden och/eller konsekvensbeskrivningar.Vid 
skriftlig förfrågan från markanvändande aktör levererar samebyn sin senaste version av 
beteslandsindelning antingen digitalt (shape-filer eller PDF-format) eller på papper. Det 
kan omfatta samebyns hela betesland alternativt berörd del. Förutsättningen för leverans 
från samebyn är att det föreligger planerings- och/eller samrådsärende med berörd aktör. 
Leverans sker till av aktören utsedd mottagare. Mottagaren får inte vidarebefordra 
beteslandsindelningen till annan part. Det gäller även inom samma bolag/myndighet med 
olika inriktning som t.ex. skog och vindkraft. Då måste två enskilda leveranser göras. 

Den levererade beteslandsindelningen ska omfatta:
 Beskrivning av samebyns renskötselår/årstidscykel (Textdokument)
 Namn på sameby
 Områdesnamn
 Areal för respektive område
 Årstidsland
 Beteslandstyp 
 Orsak till klassning av beteslandstyp
 Renbetestyper 

Beteslandsindelningen är baserad på lokalkännedom och fjärranalysteknik utförd för 
renskötselårets åtta årstider indelat i följande fem beteslandstyper:

1. Betestrakter (Betestrakter utgör delar av samebyns hela betesområde där renarna hålls
en viss årstid).

2. Kärnområden. Kärnområden är områden som utgör kraftcentrum inom samebyn och 
som regelbundet används inom betestrakten.

3. Nyckelområden. Nyckelområden är ytterst viktiga områden med en totalkvalitet som 
har avgörande betydelse för möjligheterna att varaktigt bedriva renskötsel inom samebyn.

4. Lågutnyttjade områden. Lågutnyttjade områden är marker som kan ha god 
betesstatus men som i nuläget används sporadiskt eller inte alls används av en eller flera 
orsaker.

5. Åtgärdsområden. Åtgärdsområden utgör områden där tidigare markanvändning 
påverkat rennäringen negativt

Vid leverans till markanvändande aktörer skall det klart framgå att informationen från 
beteslandsindelningen aldrig får tolkas för precist.  Det är en översiktlig beskrivning av 
rennäringens markanvändning och avvikelser i beteslandsindelningens information kan 
förekomma. Beteslandsindelningen är en dynamisk process och uppdateras kontinuerligt 
både baserat på ny kunskap och förändringar i landskapet.


